



Paryż, 2 lutego. (Izba deputowanych.) Delafosse interpelował rząd w sprawie egipskiej i wywoził, że Francja ma prawo żądać od Anglii, aby w Egipcie Anglia taką politykę prowadziła, która...

Minister Deville odpowiedział, że Waddington zawsze patryotycznie i dyplomatycznie działał; musi on to podnieść właśnie w chwili, gdy Waddington ustępuje ze swego stanowiska...

Paryż, 1 lutego. (Proces panamski.) Waldeck-Rousseau, obrońca Eiffli, odwoływał się w swym mowie na zawartą swego czasu ugodę pomiędzy Eiffilem a likwidatorami Towarzystwa panamskiego...

Paryż, 2 lutego. Przy wyborach uzupełniających do akademii francuskiej wybrano poetę Bourniera i historyka Thureau-Dagina.

Paryż, 2 lutego. (Proces panamski.) Obroncy ukończyli już swoje wywody. Wyrok ma być ogłoszony w czwartek.

Paryż, 2 lutego. Ceremonia wręczenia kapeluszy kardynalskich Arcybiskupom z Rouen i Tours, odbyła się dzisiaj przed południem w pałacu elizejskim.

Marsylia, 2 lutego. Zastrejkiwali tu piekarze. Przyszło do starcia pomiędzy wojskiem a strejkującymi.

Telegramy.

Londyn, 1 lutego. W Izbie niższej toczyła się wczoraj dyskusja adresowa. Gladstone oświadczył, że ostatnie enuncjacje kedywa są zadawalniające.

Londyn, 1 lutego. W Izbie wyższej toczyła się wczoraj dyskusja adresowa. Salisbury pochwalał politykę rządu w Ugandzie i w Egipcie.

Rzym, 1 lutego. Prezydent oznajmił w Izbie, że generał prokurator żąda, aby Izba upoważniła go do wytoczenia śledztwa przeciw dep. Dezarbi.

Kolonia, 2 lutego. Woda Renu i przypływ jego rośnie bardzo pospiesznie. W niektórych okolicach wyrzuciła już powódź znaczne zniszczenie.

Madryt, 2 lutego. W Gador (prowincja Almeida) nastąpiła eksplozja dynamitu. Dom, przy którym wybuch nastąpił, został zniszczony.

Chrystiana, 2 lutego. Dzisiaj po południu został otworzony storting mową tronową.

Londyn, 1 lutego. Biuro Reutersa donosi z Aten, że na wyspie Zante i Kefalonia nastąpił drugi silny trzęsienie ziemi.

Ateny, 1 lutego. Z Zante donoszą, że wskutek trzęsienia ziemi 200 osób zostało porażonych. Wiedeń, 1 lutego. Dzisiaj cesarz wręczył uroczystie kapelusze kardynalskie nuncyuszowi papieżkiemu Galimbertiemu i węgierskiemu prymasowi Vaszaremu.

Petycja.

Tutejszy Bank rolniczo-przemysłowy Kwileckiego i Potockiego wysłał do parlamentu niemieckiego petycję w sprawie projektu dotyczącego podatku od warzenia piwa...

„Wysoka Izbo! Należy podpisać Bank obeznany dokładnie z stosunkami rolnictwa, mianowicie w Wielkim Księstwie Poznańskim i posiadający nadto w mieście Wronkach nad Wartą własną syropiarnię i fabrykę cukru z mączki...

Z obrad komisji sejm i parlamentu.

Komisja podatkowa sejm ukończyła we wtorek obrady nad §§ 31-42 ustawy o podatkach kantonalnych, które zawierają przepisy, odnoszące się do zobowiązania do płacenia podatku.

W komisji budżetowej sejm toczyły się we wtorek obrady nad rozpraszaniem budowy tajnego archiwum państwowego i przyjęto tę pozycję przeciwko 3 głosom.

Komisja petycyjna sejm uchwaliła we wtorek, aby petycja dyrektora centralnego związku rolniczej prowincji saskiej, żądająca, aby rząd pruski w Radzie związkowej oświadczył się przeciwko zawarciu traktatu handlowego z Rosją...

Komisja szkolna sejm przekazała rządowi pod rozważenie petycję magistrata i radnych miasta Zgorzelic, aby inspekcy szkolną obydwóch wyznań powierzyć jednemu z radców miejskich...

W komisji budżetowej parlamentu obradowano w środę przed południem nad żądaniem administracji marynarki odnoszącym się do pierwszej raty na budowę dwóch wielkich doków przy warsztach okrętowych w Kilonii...

Sprawy sejmowe.

W parlamencie toczyły się w środę obrady nad wnioskami dep. Ackermanna (kons.) i centrum, dotyczącymi ograniczenia handlu wędrownego i interesów na spłatę.

W Izbie deputowanych sejm obradowano w środę w dalszym ciągu nad etatem i to nad etatem ministerstwa rolnictwa.

Ziemia Polskie.

„Dilo“ podaje następującą korespondencją z Łoszniowa w Trembowelskiem:

„Uroczystość Jordanu obchodziliśmy tutaj tak wspaniale; że i nie pamiętamy, czy ją kiedykolwiek tak obchodzono. Doświetnienia uroczystości przyczynił się miejscowy proboszcz łaciński, Przew. ks. Wojnarowicz, który sprosił wszystkich swoich parafian i ze wspaniałą procesją wyszedł z kościoła w tę chwilę, kiedy szła i nasza procesja i zeszyły się obie procesje.

Cała ta wiadomość powinna złotymi głoskami być zapisana — wskazuje ona, którą drogą do s-reca zwiastacza ludu ruskiego: przez udział szczyry w jego obrzędach religijnych! Prawda, że wielu niestety księży ruskich usiłuje właśnie niedopuszczyć do takiego zbliżenia, wszelkimi sposobami starając się dworowi i duchowieństwu łacińskiemu zbryzdyzić, a nawet wręcz zatrasować drogę do zbliżenia — ale cierpliwość i wytrwałość w imię sprawy Bożej cudów zawsze dokazuje.

Niemcy.

Berlin, 2 lutego. Cesarska para wzięła w środę wieczorem udział w balu w białej sali. W czwartek przed południem pracował cesarz po przejeździe w Thiergartenie z ministrem wojny, następnie z szefem gabinetu wojkowego...

żności i dobrych obyczajach, następnie kierownictwo wyższymi zakładami naukowymi. Z tego zadania wywiązał się tak chlubnie, że ojcowie jednomyślnie wybrali go Opatem klasztoru na św. górze Pawonii.

Na znak cesarza sekretarz ablegata ks. Steinmetz odczytał breve. Teraz obaj Kardynałowie przykleili do tronu, a cesarz włożył im na głowę podane mu przez ablegata purpurowe birety.

O godz. 6 odbył się na cześć dwóch Kardynałów obiad dworski w Burgu. Nuncyusz Galimberti otrzymał wczoraj najwyższy order cesarski, wielką wstęgę orderu św. Szczepana.

Eksport i import Niemiec w roku 1892.

Według dotychczasowego obliczenia, zestawionego przez statystyczne biuro cesarskie, wynosiła wartość importu niemieckiego w roku 1892 (z wyłączeniem kruszców szlachetnych) 4263,6 milionów marek, wartość niemieckiego eksportu (również z wyłączeniem kruszców szlachetnych) 3125,9 milionów marek.

W ostatnich czterech latach przedstawia się zagraniczny handel Niemiec (z wyłączeniem kruszców szlachetnych), jak następuje:

Table with 3 columns: Import, Eksport, Zwyżka importu w milionach m. Rows for years 1892, 1891, 1890, 1889.

W ciągu tego czteroletniego peryodu — dalszego porównania nie można uskutecznić z powodu zmiany statystyki handlowej, spowodowanej włączeniem Bremy i Hamburga — nie był nigdy import tak znaczący, a eksport tak małym, jak w r. 1892.

W szczególności wykazują najgłośniejsze grupy towarów przy imporcie następujące zmiany:

Table with 3 columns: Towar, 1892, 1891, w stosunku do 1891. Rows for zboże, towary materjalne, wełna i towary wełniane, bawełna i towary bawełniane, towary drogeryjne i farby, tytoń, drzewo i wyroby z drzewa, jedwab i towary jedwabne, oleje i tłuszcze, skóry i futra, węgle kamienne i brunatne.

Wzrost importu zaszedł więc i w poszczególnych grupach towarów. Ale w każdej grupie towary doznały zmian rozmaitych.

Eksport najważniejszych grup towarów przedstawia się, jak następuje:

Table with 3 columns: Towar, 1892, 1891, w stosunku do 1891. Rows for wełna i towary wełniane, towary materjalne, towary drogeryjne i farby, żelazo i towary żelazne, bawełna i towary bawełniane, jedwab i towary jedwabne, węgle kamienne i koks, skóra i towary skórzanne, odzież i bielizna, maszyny i instrumenta.

Co do kruszców szlachetnych, to obrót w nich był w ostatnim roku bardzo znaczny. W czasie od roku 1889 do 1892 wynosił:

Table with 3 columns: Import, Eksport, w milionach marek. Rows for years 1892, 1891, 1890, 1889.

Ostateczny sąd co do zagranicznego handlu Niemiec w roku 1892 będzie można sobie dopiero wyrobić po późniejszych definitywnych obliczeniach.



